ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

INDICAÇÃO Nº 268/2025

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta indicação, que através do setor competente seja estudada a
possibilidade disponibilizar um canal de WhatsApp para denúncias ao setor Fiscale
e Meio Ambiente.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade relata dificuldade no uso exclusivo de chamadas telefônicas para
denúncias, o que limita o acesso e diminui a agilidade no atendimento. O WhatsApp
se mostra um canal mais prático, rápido e amplamente utilizado pelos munícipes.

Sala das Sessões da Câmara, 12 de dezembro de 2025.

VEREADORA NEIDE JAQUELINE SCHWARZ

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

qs
R

rU
dy

o
ut

ili
za

nd
o

a
ch

av
e

'D
28

34
17

8'